
Oświadczenie złożone 

przez senator Halinę Biedę 

na 36. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 lutego 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra edukacji i nauki Przemysława Czarnka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej w związku z pismem z dnia 14 grudnia 2021 r. Polskiego Stowa-

rzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną skierowanym do Pana Ministra zwracam się 

z prośbą o rozpatrzenie sprawy w nim poruszanej, a mianowicie o wprowadzenie zmian umożliwiających 

wzrost wielkości finansowania zadań oświatowych dla szkół i placówek niepublicznych. 

Prowadzone przez osoby prawne szkoły i placówki niepubliczne dla dzieci z niepełnosprawnościami czę-

sto funkcjonują tylko i wyłącznie na podstawie środków finansowych otrzymanych z organu dotującego oraz 

pomocy finansowej stowarzyszeń czy fundacji. W większości przypadków placówki te nie pobierają tzw. 

czesnego od rodziców bądź prawnych opiekunów. 

Zwiększenie dotacji poprzez proponowaną przez stowarzyszenie zmianę algorytmu podziału subwencji 

oświatowej w rzeczywistości mogłoby mieć realny wpływ na wysokość wynagrodzenia dla nauczycieli za-

trudnionych w takich placówkach. 

Nie trzeba chyba nikogo przekonywać o ogromnej odpowiedzialności i oddaniu nauczycieli pracujących 

z dziećmi z niepełnosprawnościami. Specyfika ich pracy wymaga szerokiej wiedzy merytorycznej i meto-

dycznej, ciągłego doskonalenia warsztatu pracy, ale też dużej odporności psychicznej oraz szczególnej od-

powiedzialności i odporności na stres. W pracy z dzieckiem z niepełnosprawnością zasadnicze znaczenie ma 

współdziałanie środowiska wychowawczego. Jest to teren zazwyczaj bardzo trudny, wymagający szczegól-

nego zaangażowania i poświęcenia. 

Powyższe argumenty świadczą o konieczności zatrudniania w szkołach i placówkach dla dzieci z niepeł-

nosprawnościami nauczycieli z najlepszymi kwalifikacjami, ogromną wiedzą i wyjątkową empatią w celu 

zapewnienia dzieciom najlepszych warunków rozwoju i kształcenia. W ślad za tym powinno iść jednak go-

dziwe wynagrodzenie, które będzie odzwierciedlało zakres wykonywanych obowiązków i będzie motywacją 

do dalszej pracy. 

Halina Bieda 

 
 


